
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа Королёв Московской области на 2023-2027 годы 

«Цифровое муниципальное образование» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв 

Московской области на 2023-2027 годы «Цифровое муниципальное 

образование», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Королёв Московской области от 07.11.2022№1276-ПА (c изменениями 

и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации городского 

округа Королев Московской области от 14.02.2023 № 138-ПА, 03.05.2023 № 

521-ПА, 23.05.2023 № 594-ПА, 08.06.2023 № 676-ПА, 22.08.2023 № 1024-ПА,  

28.08.2023 №1036-ПА, 26.09.2023 №1162-ПА, 11.10.2023 №1216-ПА, 

14.11.2023 №1368-ПА, от 15.11.2023, №1393-ПА, 15.11.2023 №1394-ПА, 

14.12.23 №1532, 07.02.2024 №140-ПА ) (далее - Программа), следующие 

изменения: 

1.1. Строку 6 раздела «Целевые показатели муниципальной программы 

«Цифровое муниципальное образование» к Программе изложить в новой 

редакции 

6. Доля 

юридически 

значимого 

электронного 

документооборо

та в органах 

местного 

самоуправления 

и 

подведомственн

ых 

им учреждениях 

Приоритетны

й, показатель, 

Указ 

Президента 

Российской 

Федерации от 

04.02.2021 

№ 68, 

«Цифровая 

зрелость» 

Про-

цент 

90 90 93 95 97 99  03 

.02 



 

в Московской 

области 

 

1.2. Строку 6 раздела «Методика расчета значений целевых показателей 

муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» к 

Программе изложить в новой редакции 
6. Доля 

юридически 

значимого 

электронного 

документообо

рота в органах 

местного 

самоуправлени

я и 

подведомствен

ных им 

учреждениях в 

Московской 

области 

Процент 
𝑛 =

𝑅

𝐾
× 100% 

где:  

𝑛 – доля юридически 

значимого электронного 

документооборота в органах 

местного самоуправления и 

подведомственных им 

учреждениях в Московской 

области; 

R – количество исходящих 

документов органов местного 

самоуправления и 

подведомственных им 

учреждений в электронном 

виде, отправленных в 

подключенные к МСЭД 

организации с использованием 

файла в формате электронного 

текстового документа и 

подписанные ЭП со штампом; 

К – количество исходящих 

документов органов местного 

самоуправления и 

подведомственных им 

учреждений в электронном 

виде, отправленных в 

подключенные к МСЭД 

организации. 

Документооборот оценивается 

через количество исходящих 

документов местного 

самоуправления и 

подведомственных им 

учреждений за отчетный 

период (по дате регистрации 

документа в установленном 

порядке).  

В расчете показателя 

учитываются документы, 

получившие регистрационный 

номер в качестве исходящего 

документа (в соответствии с 

Приказом Федерального 

архивного агентства от 

22.05.2019 N 71 «Об 

Данные 

муниципаль

ных 

образований 

Московской 

области 

Ежегод

но 



 

утверждении Правил 

делопроизводства в 

государственных органах, 

органах местного 

самоуправления», далее – 

Правила делопроизводства). 

Не учитываются при расчете 

показателя (ни в числителе, ни 

в знаменателе): 

- входящие документы (во 

избежание двойного счета); 

- документы, работа с 

которыми ведется в закрытом 

контуре МСЭД (ЗК МСЭД). 

 2.Опубликовать настоящее постановление в официальном городском 

печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном 

сайте Администрации городского округа Королёв Московской области 

«Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова 

Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Королёв Московской области Конышева 

И.А.  

 

 

Глава городского округа                                                               И.В. Трифонов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект представил: 



 

Заместитель главы городского округа               ______________ И.А. Конышев 

 

 

Проект согласовали: 

Первый заместитель главы городского округа  _____________ С.К. Викулова 

 

 

Начальник правового управления 

Администрации городского округа               _______________Л.С. Кулешова 

 

 

Начальник управления экономики, 

инвестиций, инноваций и наукограда 

Администрации городского округа                _______________Э.С.Агамалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Начальник информационно-аналитического 

управления     _______________________  С.В. Осипов 

8 (495) 512-00-07 (доб.404) 

 

 

 

Рассылка: Конышеву И.А., Кулешовой Л.С., Королёва С.В., Агамаловой Э.С.,  

Сосаревой Л.Н., Шишкиной М.Л., в регистр МНПА МО, в прокуратуру, дело. 


